

คลังเปิด 5 ภัยการเงินยอดฮิต

● มาแรงสุด “แก๊งคอลเซ็นเตอร์-ลวงออนไลน์”

นายพรชัย ชีระเวช ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจ และรับมือกับภัยทางการเงินดังกล่าว เช่น การเช็คตัวตน การคลัง เปิดเผยผลการสัมมนาวิชาการสร้างความรู้ความ และหน่วยงานโดยถามถึงหลักฐานการปรึกษาหาคำแนะนำ เข้าใจเรื่องการคุ้มครองเงินฝากและการคุ้มครองผู้ใช้บริการ จากหน่วยงานหรือสถาบันการเงินการติดต่อธนาคารเพื่อขอ ทางการเงิน หัวข้อ “คุ้มครองการเงินไทยในยุค Next ระเบียบธุรกรรม การปฏิเสธหรือร้องเรียนสถาบันการเงินเมื่อ Normal” ว่า เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจ และสร้างความ ถูกบังคับให้ทำบัตรเอทีเอ็มพ่วงกับการขายประกัน เป็นต้น มั่นใจในประเด็นการคุ้มครองผู้ใช้บริการทางการเงิน ทั้งใน ทั้งนี้ สามารถร้องเรียน ธปท. โดยตรงได้ที่สายด่วน 1213 ด้านการคุ้มครองเงินฝาก การตรวจสอบข้อมูลเครดิต การ นายพรชัยกล่าวต่อว่า กระทรวงการคลังและหน่วยงาน การคุ้มครองผู้ใช้บริการทางการเงินและผลิตภัณฑ์การลงทุนเพื่อ ที่เกี่ยวข้อง ต้องทำความเข้าใจกับประชาชนทั้งเรื่องนโยบาย การคุ้มครองเงินฝากในภาพรวม เช่น หากมีเงินฝากเกิน 1 การคุ้มครองผู้ใช้บริการทางการเงินและผลิตภัณฑ์การลงทุนเพื่อ การคุ้มครองผู้ใช้บริการทางการเงิน มิให้ถูกหลอกลวง, การ ล่วงทุนเพื่อความมั่นคงทางการเงิน ซึ่งผู้ลงทุนต้องศึกษาข้อมูล และควรกระจายความเสี่ยงการลงทุน ให้มีความหลากหลาย

ทั้งนี้ เนื่องจากปัจจุบันมีการหลอกลวงผู้บริโภคใน ในสินทรัพย์ต่างๆ ได้, การตรวจสอบข้อมูลและประ โยชน์การ หลากหลายรูปแบบซึ่งเป็นภัยทางการเงิน 5 อันดับแรกที่ใช้ข้อมูลบริษัท ข้อมูลเครดิตแห่งชาติ จำกัด หรือเครดิตบูโร, ถูกหลอกลวงมากที่สุด ได้แก่ 1.กลโกงทางโทรศัพท์ในรูปแบบ การคุ้มครองผู้ใช้บริการทางการเงิน มิให้ถูกหลอกลวง, การ แก๊งคอลเซ็นเตอร์ 2.การหลอกลวงผ่านโลกออนไลน์ ลงทุนเพื่อความมั่นคงทางการเงิน ซึ่งผู้ลงทุนต้องศึกษาข้อมูล 3.การหลอกลวงให้ลงทุนในรูปแบบแชร์ลูกโซ่ 4.เงินกู้ยืมออก และควรกระจายความเสี่ยงการลงทุน ให้มีความหลากหลาย ระบบ และ 5.การรับจ้างเปิดบัญชี เป็นต้น ซึ่งกระทรวง ไม่ทุ่มเทการลงทุนในทรัพย์สินประเภทเดียว รวมถึงต้อง การคลัง และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องได้แนะนำวิธีป้องกัน ทราบว่าตนเองสามารถรับความเสี่ยงได้มากเพียงใดด้วย.

“วงษ์สยาม” มีลุ้นท่อน้ำภาคตะวันออก

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.คลัง เปิดเผยว่า ขณะนี้ยังรอให้คณะกรรมการตรวจสอบข้อเท็จจริงการดำเนินโครงการบริหารและดำเนินการระบบท่อน้ำสายหลักในภาคตะวันออกภายใต้พื้นที่เขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (อีอีซี) ที่มีนายวิจักขณ์ อภิรักษ์นันทชัย ผู้ตรวจราชการกระทรวงการคลังเป็นประธาน ส่งมาให้พิจารณาอยู่ จึงยังตอบไม่ได้ว่าผลจะออกมาเป็นอย่างไรและต้องมีการขยายประเด็นหรือเวลาตรวจสอบเพิ่มหรือไม่ หรือกรอบเวลาต่างๆ จะต้องลงนามในช่วงไหน

ด้านนายประภาส คงเอียด อธิบดีกรมธนารักษ์ กล่าวว่า คณะกรรมการตรวจสอบข้อเท็จจริงการดำเนินโครงการบริหารและดำเนินการระบบท่อน้ำสายหลักในภาคตะวันออก ได้เตรียมสรุปผลการตรวจสอบข้อเท็จจริงเพื่อนำเสนอ รมว.คลังพิจารณา หากนายอาคมพิจารณาแล้ว และไม่มีความเห็นเพิ่มเติม ก็น่าจะนำไปสู่การเรียกผู้ชนะประมูล คือ บริษัท วงษ์สยามก่อสร้าง จำกัด มาทำสัญญาได้ภายใน 1-2 เดือนข้างหน้านี้ โดยกรมธนารักษ์ต้องรอคำสั่งของรมว.คลังว่าจะสั่งการอย่างไร

ในเรื่องนี้ต่อไป ดังนั้นในช่วงนี้ก็ต้องรอคำสั่งอย่างเดียวเพราะการตรวจสอบข้อเท็จจริงได้สิ้นสุดลงแล้ว ซึ่งมีการตรวจสอบถึง 2 ครั้ง ทั้งนี้ ในการตรวจสอบข้อเท็จจริงรอบแรกเรื่องของขั้นตอนการประมูลนั้น ทางคณะกรรมการชุดดังกล่าวได้มีข้อสรุปที่ชัดเจนแล้วว่าขั้นตอนการประมูลนั้นเป็นไปอย่างถูกต้องและโปร่งใส

นายประภาสกล่าวว่า ในช่วงที่ผ่านมากรมธนารักษ์ได้ลงพื้นที่ร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ซึ่งรวมถึงบริษัทบริหารจัดการน้ำภาคตะวันออก จำกัด(มหาชน) หรืออีสต์วอเตอร์ ในฐานะคู่สัญญาปัจจุบันเพื่อตรวจสอบและสรุปสินทรัพย์ต่างๆก่อนที่จะส่งมอบมาให้บริษัทวงษ์สยามก่อสร้าง เพื่อดำเนินโครงการต่อไป ซึ่งอีสต์วอเตอร์ได้ให้ความร่วมมือเป็นอย่างดีในเรื่องของการเข้าตรวจสอบทรัพย์สินต่างๆ และขณะนี้ได้ตรวจสอบเรียบร้อยแล้ว และเมื่อสิ้นสุดสัญญาในปีวันที่ 31 ธ.ค.2566 อีสต์วอเตอร์ก็จะส่งมอบทรัพย์สินมาให้กรมเพื่อให้บริษัทวงษ์สยามก่อสร้างรับมอบทรัพย์สินไปบริหารจัดการต่อไป.

‘คลัง’เตือน5อันดับภัยการเงิน

ไทยโพสต์ ● ‘คลัง’ ลุยสร้างความ
รู้ความเข้าใจการคุ้มครองเงิน
ฝากและการคุ้มครองผู้ใช้บริการ
ทางการเงิน เดินหน้าเตือน 5
อันดับภัยทางการเงิน พร้อมแนะ
ร้องเรียน ธปท.โดยตรงได้ที่สาย
ด่วน 1213

นายพรชัย ฐีระเวช ผู้อำนวยการ
การสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง
(สศค.) เปิดเผยผลการสัมมนา
วิชาการสร้างความรู้ความเข้าใจ
เรื่องการคุ้มครองเงินฝากและการ
คุ้มครองผู้ใช้บริการทางการเงิน
หัวข้อ “คุ้มครองการเงินไทยในยุค
Next Normal” ครั้งที่ 2/2565 ว่า
วัตถุประสงค์เพื่อสร้างความรู้ความ
เข้าใจ และสร้างความมั่นใจใน
ประเด็นการคุ้มครองผู้ใช้บริการ

ทางการเงิน เพื่อให้กลุ่มเป้าหมาย
สามารถบริหารจัดการทางการเงิน
ได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด
ประกอบด้วย 1.นโยบาย
การคุ้มครองเงินฝากในภาพรวม
อำนาจหน้าที่ของสถาบันคุ้มครอง
เงินฝาก (สคฝ.) 2.การดำเนินงาน
และกลไกการกำกับดูแลของบริษัท
ข้อมูลเครดิตแห่งชาติ จำกัด 3.การ
คุ้มครองผู้ใช้บริการทางการเงิน
ซึ่งเกี่ยวกับบทบาทหน้าที่ของ
ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.)
ในการดูแลความมั่นคงของระบบ
สถาบันการเงินและกระบวนการ
คุ้มครองผู้ใช้บริการทางการเงิน

ทั้งนี้ ภัยทางการเงินสูงสุด
5 อันดับแรก ได้แก่ กลโกงทางโทร
ศัพทในรูปแบบแก๊งคอลเซ็นเตอร์

การหลอกลวงผ่านโลกออนไลน์
การหลอกลวงให้ลงทุนในรูปแบบ
แชร์ลูกโซ่ เงินกู้ยืมกระบับ และ
การรับจ้างเปิดบัญชี พร้อมทั้งได้
แนะนำวิธีป้องกันและรับมือกับ
ภัยทางการเงินดังกล่าว เช่น การ
เช็กตัวตนและหน่วยงานโดยถาม
ถึงหลักฐาน การปรึกษาหาคำแนะ
นำจากหน่วยงานหรือสถาบันการ
เงิน การติดต่อธนาคารเพื่อขอระงับ
ธุรกรรม เป็นต้น รวมทั้งสามารถ
ร้องเรียน ธปท.โดยตรงได้ที่สาย
ด่วน 1213

4.การลงทุนเพื่อความมั่ง
คั่งทางการเงินเกี่ยวกับอำนาจหน้าที่
บทบาทของสำนักงานกำกับหลัก
ทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.)
ตลาดทุนไทยในภาพรวม.

‘คลัง’เตือน5อันดับภัยการเงิน

ไทยโพสต์ ● ‘คลัง’ ลุยสร้างความ
รู้ความเข้าใจการคุ้มครองเงิน
ฝากและการคุ้มครองผู้ใช้บริการ
ทางการเงิน เดินหน้าเตือน 5
อันดับภัยทางการเงิน พร้อมแนะ
ร้องเรียน ธปท.โดยตรงได้ที่สาย
ด่วน 1213

นายพรชัย ฐีระเวช ผู้อำนวยการ
การสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง
(สศค.) เปิดเผยผลการสัมมนา
วิชาการสร้างความรู้ความเข้าใจ
เรื่องการคุ้มครองเงินฝากและการ
คุ้มครองผู้ใช้บริการทางการเงิน
หัวข้อ “คุ้มครองการเงินไทยในยุค
Next Normal” ครั้งที่ 2/2565 ว่า
วัตถุประสงค์เพื่อสร้างความรู้ความ
เข้าใจ และสร้างความมั่นใจใน
ประเด็นการคุ้มครองผู้ใช้บริการ

ทางการเงิน เพื่อให้กลุ่มเป้าหมาย
สามารถบริหารจัดการทางการเงิน
ได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด
ประกอบด้วย 1.นโยบาย
การคุ้มครองเงินฝากในภาพรวม
อำนาจหน้าที่ของสถาบันคุ้มครอง
เงินฝาก (สคฝ.) 2.การดำเนินงาน
และกลไกการกำกับดูแลของบริษัท
ข้อมูลเครดิตแห่งชาติ จำกัด 3.การ
คุ้มครองผู้ใช้บริการทางการเงิน
ซึ่งเกี่ยวกับบทบาทหน้าที่ของ
ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.)
ในการดูแลความมั่นคงของระบบ
สถาบันการเงินและกระบวนการ
คุ้มครองผู้ใช้บริการทางการเงิน

ทั้งนี้ ภัยทางการเงินสูงสุด
5 อันดับแรก ได้แก่ กลโกงทางโทร
ศัพทในรูปแบบแก๊งคอลเซ็นเตอร์

การหลอกลวงผ่านโลกออนไลน์
การหลอกลวงให้ลงทุนในรูปแบบ
แชร์ลูกโซ่ เงินกู้ยืมกระบับ และ
การรับจ้างเปิดบัญชี พร้อมทั้งได้
แนะนำวิธีป้องกันและรับมือกับ
ภัยทางการเงินดังกล่าว เช่น การ
เช็กตัวตนและหน่วยงานโดยถาม
ถึงหลักฐาน การปรึกษาหาคำแนะ
นำจากหน่วยงานหรือสถาบันการ
เงิน การติดต่อธนาคารเพื่อขอระงับ
ธุรกรรม เป็นต้น รวมทั้งสามารถ
ร้องเรียน ธปท.โดยตรงได้ที่สาย
ด่วน 1213

4.การลงทุนเพื่อความมั่ง
คั่งทางการเงินเกี่ยวกับอำนาจหน้าที่
บทบาทของสำนักงานกำกับหลัก
ทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.)
ตลาดทุนไทยในภาพรวม.

ขอรัฐ2หมื่นล.จัดดอกต่ำ

นายฉัตรชัย ศิริไล กรรมการผู้จัดการ ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) เปิดเผยว่าในช่วงที่แนวโน้มดอกเบี้ยขาขึ้น ธอส. มีแผนเสนอให้กระทรวงการคลังพิจารณาจัดทำโครงการสินเชื่อที่อยู่อาศัยดอกเบี้ยต่ำเพื่อช่วยเหลือกลุ่มเปราะบางและประชาชนผู้มีรายได้น้อยให้สามารถกู้มีบ้านเป็นของตนเองได้ โดยหลังจากโครงการบ้านล้านหลังระยะที่ 2 ปลดปล่อยหมดแล้วจะขอให้รัฐบาลเดินหน้าโครงการบ้านล้านหลังระยะที่ 3 วงเงิน 20,000 ล้านบาท โครงการอื่นเพื่อช่วยเหลือผู้มีรายได้น้อย

“มองว่าดอกเบี้ยที่เพิ่มขึ้นในเร็ว ๆ นี้ จะเป็นอุปสรรคต่อการมีบ้านของผู้มีรายได้น้อยจึงจำเป็นต้องมีโครงการสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำออกมาช่วยเหลือต่อ โดยรัฐบาลจะเข้ามาช่วยชดเชยต้นทุนดอกเบี้ยให้ 1% เพื่อให้ ธอส. ยังคงปล่อยสินเชื่อได้ในอัตราต่ำได้ต่อ”

หลังจากนี้แฟ็กเกจสินเชื่อบ้านของสถาบันการเงินต่าง ๆ จะเปลี่ยนไป ดอกเบี้ยจะสูงขึ้นและหมดยุคสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำ และไม่มีสินเชื่อคงที่อีกแล้วอาจจะปรับเป็นสินเชื่อ



ฉัตรชัย ศิริไล

แบบกึ่งลอยตัว เช่น การนำดอกเบี้ยเอ็มอาร์อาร์หรือเอ็มแอลอาร์มาเป็นฐานและลบด้วยเปอร์เซ็นต์จะทำให้ดอกเบี้ยเงินกู้มีโอกาสแกว่งขึ้นลงได้อยู่

“ตลาดสินเชื่อที่อยู่อาศัยในอนาคตอันใกล้จะไม่มีโปรโมชันสินเชื่ออัตราดอกเบี้ยคงที่ 2-3 ปีแรกอีกต่อไป เช่น คงที่ 2% คงที่ 3% แต่โปรโมชันสินเชื่ออาจเป็นแบบกึ่งลอยตัว โดยอ้างอิงกับดอกเบี้ยเอ็มอาร์อาร์ในตลาด ดังนั้นในช่วงนี้จึงถือเป็นโค้งสุดท้ายที่คนไทยยังมีโอกาสที่เข้ามากู้สินเชื่อดอกเบี้ยต่ำและคงที่ได้อยู่”

อย่างไรก็ตามยืนยันว่าลูกค้าที่กู้บ้าน โครงการบ้านล้านหลังที่คิดดอกเบี้ย 1.99% นาน 4 ปีจะยังได้รับดอกเบี้ยคงที่และเงินงวดการผ่อนชำระตามปกติอยู่แม้ดอกเบี้ยในตลาดเพิ่มขึ้น ขณะที่ลูกค้าสินเชื่ออื่นที่ถือดอกผูกกับดอกเบี้ยเอ็มอาร์อาร์หากธนาคารปรับขึ้นดอกเบี้ยเอ็มอาร์อาร์ก็จะได้รับผลกระทบบ้างแต่ธนาคารจะพยายามคงดอกเบี้ยเงินกู้ให้นานที่สุดเท่าที่ทำได้ ข้อมูลล่าสุดสิ้นเดือนมิ.ย.65 ธอส.ปล่อยสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำ ผ่านโครงการบ้านล้านหลัง ระยะที่ 2 ซึ่งมีวงเงินรวม 20,000 ล้านบาทได้ปล่อยไปแล้วกว่า 15,500 ล้านบาท เหลือวงเงินเพียง 4,500 ล้านบาท ซึ่งได้รับการตอบรับจากลูกค้าดีมาก โดยเฉพาะหลังจากการขยายวงเงินกู้จาก 1.2 ล้านบาท เป็น 1.5 ล้านบาท.

อสังหาฯอีอีซีปิง 'สัมมากร-ASW' ผุดโปรเจกต์ใหม่

ไทยโพสต์ • REIC ประเมิน ปี 2565 ยอดขายที่อยู่อาศัยในพื้นที่อีอีซี ดีด 7.3% ชูโครงการแนวราบย่านพื้นที่นิคมอุตสาหกรรมมาแรง สัมมากร-ASW ลุยผุดโครงการใหม่

นายวิชัย วิศวภักดิ์ ผู้ตรวจการธนาคารอาคารสงเคราะห์ และรักษาการผู้อำนวยการศูนย์ข้อมูลอสังหาริมทรัพย์เปิดเผยว่า ประเมินภาพรวมตลาดที่อยู่อาศัยในพื้นที่เขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (อีอีซี) 3 จังหวัด ประกอบด้วยชลบุรี ระยอง และฉะเชิงเทรา ในปี 2565 คาดจะมีโครงการเปิดตัวใหม่จำนวน 20,270 หน่วย เพิ่มขึ้น 51.9% จากปีก่อน มีจำนวนหน่วยขายได้ใหม่ 21,675 หน่วย เพิ่มขึ้น 7.3% จากปีก่อน โดยมีหน่วยเหลือขาย 61,719 หน่วย เพิ่มขึ้น 2% จากปีก่อน ในขณะที่อัตราดูดซับในกลุ่มโครงการแนวราบทรงตัวที่ 2.5% แต่อาคารชุดอัตราดูดซับจะปรับเพิ่มเป็น 2.4% จากปีก่อน โดยโครงการพัฒนาที่อยู่อาศัยแนวราบมีการฟื้นตัวมากกว่าโครงการอาคารชุด โดยเฉพาะในพื้นที่ที่ใกล้กับนิคมอุตสาหกรรม

นายณพน เจริญธรรมกุล กรรมการผู้จัดการ บมจ.สัมมา

กร (SAMCO) กล่าวว่า บริษัทตั้งเป้ารายได้ปี 65 เติบโตแตะ 2,500 ล้านบาท จากปีก่อนอยู่ที่ 1,441.93 ล้านบาท โดยไตรมาส 1/65 ทำได้แล้ว 279.56 ล้านบาท อย่างไรก็ตามในช่วงครึ่งปีหลังนี้บริษัทเตรียมเปิดตัวโครงการใหม่ เป็นบ้านเดี่ยว 9 โครงการ บน 9 ทำเลศักยภาพมูลค่าโครงการรวมกว่า 10,000 ล้านบาท โดยมุ่งจับกลุ่มลูกค้าระดับบน เนื่องจากมีกำลังซื้อสูง ส่วนการพัฒนาคอนโดมิเนียมคาดว่าจะกลับมาดำเนินการในปีหน้า

นายกรมเชษฐ์ วิพันธ์พงษ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ. แอสเซทไวส์ หรือ ASW กล่าวว่า ตลาดอสังหาฯ จะฟื้นตัวอย่างต่อเนื่อง ดังนั้นในไตรมาสที่ 3 ของปีนี้จะเปิด 2 โครงการใหม่ ทั้งแนวสูงและแนวราบ มูลค่าโครงการรวม 2,030 ล้านบาท ได้แก่ โครงการเคพี ซี๊ด เกษตรฯ จำนวน 600 ยูนิต ราคาเริ่มต้น 1.89 ล้านบาท มูลค่าโครงการ 1,350 ล้านบาท และโครงการเอสต้า รังสิต คลอง 2 จำนวน 153 ยูนิต เริ่มต้นที่ 4.3 ล้านบาท มูลค่าโครงการ 680 ล้านบาท อย่างไรก็ตามในช่วงครึ่งปีแรกมียอดขายถึง 8,000 ล้านบาท มั่นใจทั้งปีทะลุ 10,000 ล้านบาท.

อาณิสงส์ราคาตลาดโลกวูบ เบนซินเฮลด์3บ.

พิษศก.มะกัน-จีนล็อกปท. ไทยป่วนขาดแรงงาน1ล. ภาคก่อสร้าง-อสังหาริมทรัพย์ ค่าบาทอ่อนยวบรอบ7ปี

'เบนซิน'ลดรวดเร็ว 3 บาท/ลิตร หลังราคาตลาดโลกดิ่ง เหตุพว ศก.มะกันถดถอย-จีนล็อกดาว์นอีกรอบ เงินบาททะลุ 36 บาท อ่อนค่าสุดรอบ 7 ปี
อุตสาหกรรมไทยเปิดศึกชิงแรงงาน ขาดแคลนกว่า 1 ล้านคน ธุรกิจอสังหาฯวิกฤต ก่อสร้างล่าช้า 3-5 เดือน 'พณ.'เปิดขายข้าวถุงราคาถูก วัดตั้งราชบุรีเจอพิษถ่านแพง ต้องใช้ไม้ฟืนช่วยเผาศพ

(อ่านต่อหน้า 12)

เบนซินเฮลด์

เบนซินลดแล้วลิตรละ3บาท

เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม รายงานข่าวจากสถานีบริการ พีทีที สเตชั่น และบางจาก ประกาศปรับราคาขายปลีกน้ำมันกลุ่มเบนซินและแก๊สโซฮอล์ทุกชนิดลง 3 บาทต่อลิตร เว้น E85 ลดลง 1.80 บาทต่อลิตร ส่วนกลุ่มดีเซลทุกชนิดคงเดิม มีผลวันที่ 8 กรกฎาคม 2565 เวลา 05.00 น. โดยราคาขายปลีกใหม่จะเป็นดังนี้ เบนซิน95 (เฉพาะพีทีที สเตชั่น) อยู่ที่ 48.96 บาทต่อลิตร, GSH95 อยู่ที่ 41.55 บาทต่อลิตร, E20 อยู่ที่ 40.44 บาทต่อลิตร, GSH91 อยู่ที่ 41.28 บาทต่อลิตร, E85 อยู่ที่ 35.34 บาทต่อลิตร, พรีเมียม GSH95 (เฉพาะพีทีที สเตชั่น) อยู่ที่ 47.04 บาทต่อลิตร สำหรับดีเซลราคาคงเดิมที่

34.94 บาทต่อลิตร พรีเมียมดีเซล B7 (เฉพาะพีทีที สเตชั่น) อยู่ที่ 46.36 บาทต่อลิตร และบางจาก (เฉพาะบางจาก) อยู่ที่ 49.36 บาทต่อลิตร โดยราคาขายปลีกข้างต้นยังไม่รวมภาษีบำรุงกรุงเทพฯ

รายงานข่าวแจ้งว่า การปรับราคาดังกล่าวเป็นผลมาจากราคาน้ำมันตลาดโลกที่ปรับลดลงต่อเนื่อง แต่ถูกหลายฝ่ายตั้งข้อสังเกตว่าราคาขายปลีกในไทยไม่ลดลง โดยเฉพาะราคาเปิดตลาดเมื่อวันที่ 6 กรกฎาคมที่ผ่านมา น้ำมันดิบดูไบลดลง 9.36 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล อยู่ที่ 101.52 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล น้ำมันดิบเบรนท์ลดลง 2.08 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล อยู่ที่ 100.69 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล และน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัสลดลง 0.97 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล อยู่ที่ 98.53 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล ขณะที่น้ำมันสำเร็จรูปสิงคโปร์ เบนซิน95 ลดลง 17.68 เหรียญ

สหรัฐต่อบาร์เรล อยู่ที่ 129.53 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล และดีเซลลดลง 13.36 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล อยู่ที่ 140.96 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล ส่งผลให้ค่าการตลาดน้ำมันขายปลีกกลุ่มเบนซินเพิ่มขึ้น 5-6 บาทต่อลิตร ทำให้ผู้ค้าลดราคาขายปลีกถึง 3 บาทต่อลิตร

พวศก.โลกดิ่ง-ราคาน้ำมันร่วง

รายงานข่าวแจ้งว่า ราคาน้ำมันโลกลดลงมาก โดยเวสต์เท็กซัสและเบรนท์แต่ละระดับต่ำสุดในรอบ 12 สัปดาห์ หรือ 3 เดือน เนื่องจากความกังวลเศรษฐกิจสหรัฐที่อาจชะลอตัวจนเข้าสู่ภาวะถดถอยทั่วโลก ส่งผลกระทบให้ความต้องการใช้น้ำมันหดตัวลง ขณะเดียวกันกองทุนการเงินระหว่างประเทศ (ไอเอ็มเอฟ) คาดแนวโน้มเศรษฐกิจโลกมีความเป็นไปได้ที่อาจเผชิญกับภาวะเศรษฐกิจถดถอยต่อเนื่องจนถึงปีหน้า

ข่าวแจ้งว่า นอกจากนี่ตลาดยังคงได้รับแรงกดดันจากการระบาดของโควิดในจีน ทำให้จีนล็อกดาว์นอีกครั้ง ส่งผลกระทบต่อความเชื่อมั่นในการฟื้นตัวทางเศรษฐกิจของจีน ซึ่งเป็นผู้นำเข้าน้ำมันดิบรายใหญ่ที่สุดของโลก อีกทั้งยังมีการณ์ที่ศาลรัสเซียมีคำสั่งให้ธุรกิจแคสเปียน ไปป์ไลน์ คอนซอร์เทียม ซึ่งส่งน้ำมันดิบทางท่อจากคาซัคสถานผ่านทะเลดำเข้ามายังเมืองโนโวรอสซีสค์ทางภาคใต้ของรัสเซีย ระับการดำเนินการชั่วคราว 30 วันเนื่องจากมีปัญหาน้ำมันรั่วไหล สร้างความวิตกด้านอุปทานน้ำมันทั่วโลก

'พณ.'เปิดขายข้าวถุงราคาถูก

ที่สถานีน้ำมันพีที สาขาบางใหญ่ 3 จ.นนทบุรี นายจุรินทร์ ลักษณวิศิษฐ์ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ กล่าวภายหลังเปิดโครงการพาณิชย์ลดราคา! ช่วยประชาชน (ข้าวถุงราคาประหยัด) Lot 19 ว่า

กระทรวงพาณิชย์ ร่วมกับสมาคมโรงสีข้าวไทย สมาคมผู้ประกอบการข้าวถุงไทย บริษัท ปตท. น้ำมัน และการค้าปลีก จำกัด (มหาชน) บริษัท บางจาก และปั๊มน้ำมันพีที จัดจำหน่ายข้าวถุงในราคาถูก ทั้งขนาดบรรจุ 1 กิโลกรัม (กก.) 5 กก. และ 48 กก. รวม 228 ยี่ห้อ รวมปริมาณ 1.5 ล้าน กก. ทั้งข้าวหอมมะลิ ข้าวหอมมะลิ ข้าวสารขาว และข้าวเหนียว โดยลดราคาสูงสุดถึง 48% หรือเฉลี่ยลดลง 5-10 บาท ขึ้นอยู่กับยี่ห้อและขนาด

นายจุรินทร์กล่าวว่า ล็อตแรกเปิดจุดจำหน่ายข้าวถุงราคาถูกทั่วประเทศ 703 จุด ที่ปั๊มน้ำมัน PTT Station 244 จุด ปั๊มน้ำมัน 193 จุด ปั๊มน้ำมันจาก 43 จุด กลุ่มโรงสีโกดังและร้านค้าของโรงสีทั่วประเทศ 46 จุด และรถโมบายพาณิชย์จะตระเวนขายในชุมชนทั่วกรุงเทพฯ และปริมณฑล 77 จุด ระหว่างวันที่ 7-31 กรกฎาคม

รายงานข่าวจากกรมการค้าภายในแจ้งว่า โครงการพาณิชย์ลดราคาข้าวถุงราคาถูกประหยัดเฟสแรก 1.5 ล้านกิโลกรัม หรือ 300,000 ถุง คาดว่าจะช่วยลดภาระค่าครองชีพไม่น้อยกว่า 13 ล้านบาท หากรวมกับโครงการพาณิชย์ลดราคา! ช่วยประชาชน ก่อนหน้านี้ที่เริ่มมาตั้งแต่ปี 2562 จัดมาแล้ว 18 ครั้ง ช่วยลดค่าครองชีพประชาชนรวมกว่า 11,715 ล้านบาท

‘ตู้’บุกพล.จีจุรินทร์คุมค่ากลั่น

ที่กระทรวงพาณิชย์ กลุ่มประเทศไทยต้องมาก่อน คณะกรรมการร่วมประชาชน นำโดย นายจุรินทร์ พรหมพันธุ์ ประธานแนวร่วมประชาธิปไตยต่อต้านเผด็จการแห่งชาติ (นปช.) และนายนิติธร ล้ำเหลือ หรือทนายนกเขา แกนนำกลุ่มประชาชนคนไทย ยื่นหนังสือถึงนายจุรินทร์ ศึกษานิเทศน์ รองนายกฯ และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ ในฐานะประธานคณะกรรมการกลางว่าด้วยราคาสินค้าและบริการ (กกร.) เพื่อให้แก้ไขปัญหาการลดราคา โดยมิ นายทุนพงษ์ นิยมการณัฏรองปลัดกระทรวงพาณิชย์ ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มภารกิจ ด้านการค้าภายในประเทศ เป็นตัวแทนรับหนังสือ

นายนิติธรกล่าวว่า อยากให้ กกร.เร่งกำหนดเงื่อนไขหลักเกณฑ์ และเงื่อนไขเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์ใบตราเรียน โดยเฉพาะราคาน้ำมัน ราคาข้าว กำหนดอัตรากำไรสูงสุด รวมถึงหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการผลิต และการคิดต้นทุนค่าใช้จ่ายต่างๆ อยากให้เชิญผู้เกี่ยวข้องมาให้

ข้อเท็จจริงและส่งหลักฐานเกี่ยวกับปริมาณพลังงานนำเข้าที่แท้จริง ประเทศต้นทาง รูปแบบการขนส่ง รายละเอียดอื่นๆ มาประกอบการพิจารณาเพื่อแก้ไขปัญหาการค้าที่ไร้เกียรติ

นายจุฑารักษ์กล่าวว่า ในวันที่ 8 กรกฎาคม กลุ่มประเทศไทยต้องมาก่อนจะเดินทางไป ที่กองทัพอากาศเพื่อให้หาข้อเท็จจริงเรื่องราคาสมมุติจากสิงคโปร์ หรือราคาสมมุติจากชาวต่างชาติหรือการนำเข้าน้ำมันดิบ ส่งให้กับโรงกลั่น 6 แห่ง ว่าความจริงแล้วข้อเท็จจริงเป็นอย่างไร

แรงงานขาดล้านคน-เปิดศึกชิง

นายอิสระ บุญยัง กรรมการผู้จัดการบริษัท กานดา พร็อพเพอร์ตี้ จำกัดและประธานคณะกรรมการอสังหาริมทรัพย์ออกแบบและก่อสร้าง สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย กล่าวว่า ขณะนี้เป็นช่วงที่ภาคธุรกิจเริ่มฟื้นตัว แต่ประสบปัญหาแรงงานขาดแคลนในหลายอุตสาหกรรมถึง 1 ล้านคน ซึ่งไทยใช้แรงงานต่างด้าวเป็นหลัก ทั้งเมียนมา ลาว กัมพูชา เพราะคนไทยไม่ทำงานหนัก เมื่อแรงงานต่างด้าวกลับประเทศช่วงโควิดระบาดกว่า 2 ปี จนถึงขณะนี้ยังไม่กลับมาเท่าในอดีต แม้รัฐบาลจะผ่อนปรนแล้วก็ตาม จึงเกิดการช่วงชิงแรงงานข้ามอุตสาหกรรม

“ภาคอสังหาริมทรัพย์และการก่อสร้างขาดแรงงานกว่า 3-4 แสนคน ซึ่งใช้แรงงานต่างด้าวเป็นหลัก และเกิดการเคลื่อนย้ายแรงงานข้ามอุตสาหกรรมกันมาก เช่น เคยทำงานก่อสร้าง จะไปทำงานโรงงานเพราะสบายและได้เงินเดือนกว่า หรือเคยทำงานประมง จะย้ายมาทำงานก่อสร้างแทน ทำให้ผู้ประกอบการต้องจ่ายค่าแรงเพิ่มอีก 20-30% หรือจ่ายเพิ่ม 50-100 บาทต่อคนต่อวัน หรือจ่ายโอทีเพิ่ม เพื่อให้สร้างเสร็จทันเวลา ทำให้โครงการมีต้นทุนเพิ่มขึ้น 5-7% นอกจากราคาวัสดุก่อสร้างที่ขึ้นราคา” นายอิสระกล่าว

ก่อสร้างวิกฤตขาดคนงาน

นางอภา อรรถนฤมดีวงศ์ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท ริชเพลซ 2002 จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า บริษัทมีปัญหาด้านคนงานก่อสร้างอย่างหนัก ทำให้ขณะนี้การก่อสร้างบ้านและคอนโดมิเนียมล่าช้าไปกว่า 3-5 เดือน เริ่มมีผลกระทบต่อการตัดสินใจของลูกค้าที่ซื้อคอนโดมิเนียมแล้ว โดยมี 2 แบบคือ ถ้าซื้อต่อจะขอให้บริษัทจ่ายค่าปรับ หรือ

ถ้าไม่ซื้อแล้วจะขอเงินคืน ซึ่งเป็นปัญหาใหญ่ที่ผู้ประกอบการเจออยู่ในขณะนี้

“แรงงานก่อสร้างวิกฤตมาก เราปรับค่าแรงให้แล้วก็ยังหาแรงงานไม่ได้ ฉะนั้น ที่รัฐบาลว่าส่งแรงงานมีฝีมือไปประเทศซาอุดีอาระเบียเป็นข่าวร้ายมาซ้ำเติมภาคอสังหาฯ เพราะช่วงโควิดก็ขาดแคลนอยู่แล้ว เพราะแรงงานต่างด้าวกลับประเทศไปยังไม่กลับเข้ามาไม่ได้ เมื่อแรงงานขาดเราต้องขึ้นค่าแรงให้ เมื่อต้นเดือนกรกฎาคมที่ผ่านมาปรับขึ้นให้งานเฉลี่ย 6-8% เช่น ช่างปูกระเบื้องเพิ่มขึ้นอีกตารางเมตรละ 15 บาท ก็ยังหาช่างไม่ได้เลย ถึงแม้เราจะใช้ระบบปริศนาที่มาก่อสร้าง แต่ก็ยังต้องการช่างฝีมือขั้นสูงมาเก็บงาน เช่น ช่างทาสี ปูกระเบื้อง เดินสายไฟฟ้า ท่อน้ำประปา ติดตั้งเครื่องสุขภัณฑ์” นางอภา กล่าว

ผาดอกเบียดขึ้น-ปรับค่าแรง

นางอภา กล่าวว่า ขณะนี้บริษัทมีต้นทุนเพิ่มขึ้นทุกอย่าง ทั้งค่าแรงและวัสดุก่อสร้างส่งให้ราคาบ้านปรับขึ้นตาม ในเดือนสิงหาคมนี้บริษัทจะปรับราคาบ้านและคอนโดมิเนียมอีก 2% และหากคณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) มีมติปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยนโยบาย รวมถึงรัฐบาลจะปรับขึ้นค่าแรงขั้นต่ำอีกภายในปลายปีนี้ จะกระทบต่อต้นทุนขึ้นอีก จากปัจจุบันต้นทุนขึ้นแล้ว 5-10%

น.ส.เกษรา ธัญลักษณ์ภาคย์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท เสนา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า ขณะนี้บริษัทประสบปัญหาแรงงานขาดแคลนทำให้หลายโครงการก่อสร้างล่าช้า ต้องจ่ายผู้รับเหมาให้เร่งงานก่อสร้าง ซึ่งปัญหาแรงงานขาด เป็นผลพวงต่อเนื่องมาตั้งแต่ปิดแคมป์ช่วงโควิดระบาดที่แรงงานกลับบ้านต่างจังหวัดและแรงงานต่างด้าวกลับประเทศ จนถึงขณะนี้ยังกลับมาในระบบไม่ได้เต็มที่ ทำให้เป็นความยากลำบากของธุรกิจขณะนี้

‘ธอส.’ขงบ้านล้านหลังเฟส3

นายฉัตรชัย ศิริไล กรรมการผู้จัดการธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) กล่าวว่า ช่วงแนวโน้มดอกเบี้ยขาขึ้น ธอส.มีแผนจะเสนอให้กระทรวงการคลังจัดทำโครงการสินเชื่อที่อยู่อาศัยดอกเบี้ยต่ำ เพื่อช่วยกลุ่มเปราะบางและประชาชนผู้มีรายได้น้อย ให้เข้ามากู้มีบ้านเป็นของตนเอง หลังจากโครงการบ้านล้านหลังระยะที่ 2 ปล่อยกู้หมด จะขอให้รัฐบาลเดินหน้า

โครงการบ้านล้านหลังระยะที่ 3 วงเงิน 20,000 ล้านบาท หรือโครงการอื่นเพื่อช่วยเหลือผู้มีรายได้น้อย ในปี 2566 เพราะมองว่าดอกเบี้ยที่จะเพิ่มขึ้นในเร็วนี้ จะเป็นอุปสรรคต่อการมีบ้านของผู้มีรายได้น้อย ธนาคารจึงจำเป็นต้องมีโครงการสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำออกมาช่วยเหลือ โดยรัฐบาลจะเข้ามาช่วยชดเชยต้นทุนดอกเบี้ยให้ 1%

นายฉัตรชัยกล่าวว่า ข้อมูล ณ สิ้นเดือนมิถุนายน ธอส.ปล่อยสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำผ่านโครงการบ้านล้านหลัง ระยะที่ 2 วงเงินสินเชื่อ 20,000 ล้านบาท ปล่อยแล้วกว่า 15,500 ล้านบาท ยืนยันว่าลูกค้าที่กู้โครงการบ้านล้านหลังที่คิดดอกเบี้ย 1.99% นาน 4 ปี จะยังได้รับดอกเบี้ยคงที่ และเงินงวดการผ่อนชำระตามปกติอยู่ แม้ดอกเบี้ยจะเพิ่มขึ้น ขณะที่ลูกค้าสินเชื่ออื่นที่คิดดอกเบี้ยกับดอกเบี้ยเอ็มอาร์อาร์ หากธนาคารปรับขึ้นดอกเบี้ยเอ็มอาร์อาร์ก็จะได้รับผลกระทบบ้าง แต่ธนาคารจะพยายามคงดอกเบี้ยเงินกู้ให้มากที่สุดเท่าที่ทำได้

นายฉัตรชัยกล่าวว่า หลังจากนั้น รูปแบบสินเชื่อบ้านของสถาบันการเงินต่างๆ จะเปลี่ยนไป ดอกเบี้ยสูงขึ้นแน่นอนตามต้นทุนการเงินที่เพิ่มขึ้น จะหมดยุคสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำ ไม่มีสินเชื่อแบบคงที่อีกแล้ว อาจเป็นกึ่งลอยตัวตลาดสินเชื่อที่อยู่อาศัยในอนาคตอันใกล้ จะไม่มีโปรโมชันสินเชื่อดอกเบี้ยคงที่ 2-3 ปี แรกอีกต่อไป ดังนั้น ช่วงนี้จึงถือเป็นโค้งสุดท้ายที่คนไทย ยังมีโอกาสกู้สินเชื่อดอกเบี้ยต่ำและคงที่ได้อยู่ ใครอยากจะมีบ้านต้องรีบตัดสินใจ ไม่เช่นนั้นดอกเบี้ยจะขึ้นแน่นอน

บาทอ่อนหลุด36บ.ทูลสถิติ7ปี

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า เว็บไซต์ของธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ระบุ เงินบาทเปิดอ่อนค่าวันที่ 7 กรกฎาคม ที่ระดับ 36.23 บาทต่อเหรียญสหรัฐ เป็นการอ่อนค่ารอบ 7 ปี นับจากวันที่ 7 กรกฎาคม 2559

นายพูน พานิชพิบูลย์ นักกลยุทธ์ตลาดเงินตลาดทุน Krungthai GLOBAL MARKETS ธนาคารกรุงไทย กล่าวว่า เปิดตลาดเช้าวันที่ 7 กรกฎาคม ค่าเงินบาทอยู่ระดับ 36.23 บาทต่อเหรียญสหรัฐ อ่อนค่าลงจากวันก่อนหน้า

(อ่านต่อหน้า 15)

ต่อจากหน้า 12

เบนชินเฮลต

ระหว่างวันเคลื่อนไหวที่ 36.15-36.40 บาทต่อเหรียญสหรัฐ ผลจากปัจจัยเงินสหรัฐแข็งค่า ตลาดกังวลแนวโน้มเศรษฐกิจหลักถดถอย โดยเฉพาะฝั่งยุโรป ธนาคารกลางยุโรป (อีซีบี) ไม่ได้ส่งสัญญาณเร่งขึ้นดอกเบี้ยคล้ายกับเฟด อาจเป็นปัจจัยหนุนเงินเหรียญสหรัฐและกดดันเงินบาทอ่อนค่าต่อ แต่จุดกลับตัวของเงินเหรียญสหรัฐอาจเกิดขึ้นช่วงการประชุมเฟดปลายเดือนกรกฎาคม หากเฟดไม่ส่งสัญญาณเร่งขึ้นดอกเบี้ยรุนแรง แม้มีโอกาสเงินบาทกลับมาแข็งค่า แต่ต้องระวังความเสี่ยงเงินกลับมาเลือกถ่วงอีกครั้ง หลังยอดผู้ติดเชื้อโควิดเพิ่มขึ้น ยิ่งทำให้ผู้เล่นในตลาดต่างประเทศขายสินทรัพย์ฝั่งเอเชีย กดดันให้เงินบาทอ่อนค่าแตะแนวต้าน 36.50 บาทต่อเหรียญสหรัฐได้

“ความผันผวนสูงของเงินบาทอ่อนค่าเร็วอาจทำให้ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) เข้ามาช่วยลดความผันผวนลงเพื่อให้ผู้ประกอบการปรับกลยุทธ์ปิดความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนได้ทัน ประเมินว่าผู้ส่งออกอาจเริ่มกลับมาทยอยขายเงินดอลลาร์ หลังเงินบาทอ่อนค่าแตะ 36 บาทต่อเหรียญสหรัฐ ช่วยชะลอการอ่อนค่าเงินบาทได้เช่นกัน” นายพูนกล่าว

กลุ่มงานตลาดการเงิน ธนาคารไทยพาณิชย์ รายงานว่า เงินบาทยังคงอ่อนค่าขึ้นเหนือ 36.00 บาทต่อเหรียญสหรัฐ ตามทิศทางดัชนีเหรียญสหรัฐแตะจุดสูงสุดรอบ 20 ปี ขณะที่ตลาดกังวลเรื่องเศรษฐกิจถดถอยทั่วโลก ส่งผลให้ราคาน้ำมันดิบล่วงหน้าสหรัฐด้วยลงมาถึง 95 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล สอดคล้องกับบทวิเคราะห์มองว่าน้ำมันอาจลงอยู่ที่ 65 เหรียญสหรัฐ

ดัชนีเชื่อมั่นดัชนี-แต่ยังดำเณท์

นายธนวรรธน์ พลวิชัย อธิการบดีมหาวิทยาลัยหอการค้าไทยและประธานที่ปรึกษาศูนย์พยากรณ์เศรษฐกิจและธุรกิจมหาวิทยาลัยหอการค้าไทย เปิดเผยผลสำรวจความเชื่อมั่นภาคธุรกิจและหอการค้าทั่วประเทศ (นักธุรกิจ) และความเชื่อมั่นผู้บริโภค

(ซีซีไอ) เดือนมิถุนายน 2565 พบว่า ดัชนีทุกรายการปรับตัวดีขึ้นครั้งแรกในรอบ 6 เดือน โดยดัชนีความเชื่อมั่นหอการค้าไทยโดยรวมดัชนีความเชื่อมั่นภาคธุรกิจในปัจจุบัน ดัชนีความเชื่อมั่นภาคธุรกิจในอนาคต อยู่ที่ 36.3, 35.5 และ 37.1 ตามลำดับ จากระดับ 35.2, 34.9 และ 35.5 ในเดือนพฤษภาคม

นายธนวรรธน์กล่าวว่า ส่วนความเชื่อมั่นของผู้บริโภคโดยรวม ดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคปัจจุบัน ดัชนีความเชื่อมั่นในอนาคต อยู่ระดับ 41.6, 27.3 และ 48.3 ตามลำดับจากเดือนพฤษภาคมอยู่ที่ 40.2, 26.0 และ 46.9 ตามลำดับ รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นเกี่ยวกับเศรษฐกิจโดยรวม ดัชนีความเชื่อมั่นเกี่ยวกับโอกาสหางานทำ และดัชนีความเชื่อมั่นเกี่ยวกับรายได้ในอนาคต 35.7, 39.2 และ 49.8 ตามลำดับจาก 34.3, 37.8 และ 48.5 ตามลำดับในเดือนพฤษภาคม อย่างไรก็ตาม ดัชนียังอยู่ในระดับต่ำกว่าปกติ ที่ 100 แสดงว่าผู้บริโภคยังไม่มี ความมั่นใจในทุกด้าน ทั้งนี้ นักธุรกิจหอการค้า เสนอภาครัฐดูแลต้นทุน ปัจจัยการผลิต ราคาส่งงาน เช่น น้ำมัน ก๊าซ ไฟฟ้า และอื่นๆ ไม่สูงจนเกินไป และมีมาตรการช่วยเหลือค่าครองชีพประชาชน

หุ้นพุ่งรับดัชนีเชื่อมั่นดีขึ้น

ผู้สื่อข่าวรายงานว่าภาวะหุ้นในวันที่ 7 กรกฎาคม เคลื่อนไหวในแดนบวก โดยเปิดตลาดเช้าระดับ 1,541.79 จุด ก่อนเปิดตลาดบ่าระดับ 1,562.37 จุด เพิ่มขึ้น 20.58 จุด หรือ 1.33% ด้วยมูลค่าการซื้อขายที่ 65,952.95 ล้านบาท

นายณัฐพล คำภาเครือ ผู้อำนวยการฝ่ายวิเคราะห์หลักทรัพย์ บริษัทหลักทรัพย์ (บล.) อยุธยา (ประเทศไทย) กล่าวว่า ภาพรวมตลาดหุ้นไทยปรับตัวขึ้นอย่างร้อนแรง สาเหตุมาจากบรรยากาศการลงทุนในภาพรวมดีขึ้นบวกกับตัวเลขดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคเดือนมิถุนายนกลับมาเป็นบวกครั้งแรกในรอบ 6 เดือนสนับสนุนให้ดัชนีฟื้นตัว ซึ่งปัจจัยที่ตลาดจับตาคือการอ่อนค่าของเงินบาท

‘พัฒนา’แจงปมราคาโรงแรม

นายพิพัฒน์ รัชกิจประการ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา กล่าวถึง

กรณีที่มีกระแสข่าวการตั้งราคาโรงแรมที่พัก สำหรับนักท่องเที่ยวต่างชาติสูงกว่าราคาคนไทยว่า ไม่ได้หมายความว่าให้กำหนดราคา เป็นสองมาตรฐาน แต่ต้องการสื่อให้รู้ว่าการ ปรับราคาของโรงแรมที่พัก ต้องเป็นไปตาม ความต้องการของตลาด ไม่ใช่อาศัยช่องแล้ว โกงราคาขึ้น โดยไม่ดูสภาพตลาดและความ ต้องการที่แท้จริง เพื่อให้ธุรกิจโรงแรมที่พัก มีสภาพคล่อง มีเงินหมุนเวียนในการรักษา มาตรฐาน และการบริการให้เกิดความพึงพอใจ กับนักท่องเที่ยวทั้งคนไทยและต่างชาติด้วย

‘บขส.’เตรียมรถรับหยุดยาว

นายสัณณัฏฐ์ ปัญวัฒน์ลิขิต กรรมการผู้ จัดการใหญ่ บริษัท ขนส่ง จำกัด (บขส.) กล่าว ว่า เดือนกรกฎาคมนี้รัฐบาลประกาศให้วันที่ 15 กรกฎาคม และวันที่ 29 กรกฎาคม เป็น วันหยุดราชการกรณีพิเศษ ส่งผลให้ช่วงวัน อาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา หยุดยาวต่อ เนื่อง 5 วัน ตั้งแต่วันที่ 13-17 กรกฎาคม และวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 หยุดยาวต่อเนื่อง 4 วัน ตั้งแต่วันที่ 28-31 กรกฎาคม โดยบขส. คาดว่าช่วงวันหยุดดังกล่าวจะมีประชาชนเดินทางกลับภูมิลำเนาในต่างจังหวัดและเดินทาง ท่องเที่ยวจำนวนมาก เฉลี่ยวันละ 34,000 คน ใช้รถโดยสาร ได้แก่ รถ บขส. รถร่วม และ รถตู้ เฉลี่ยวันละ 2,800 เที่ยว ส่วนเที่ยวกลับ เฉลี่ยวันละ 33,000 คน ใช้รถโดยสารประมาณ 3,000 เที่ยว

นายสัณณัฏฐ์กล่าวว่า เพื่อให้การจัดรถ โดยสารเป็นไปอย่างเพียงพอ ทาง บขส.จึงขอ อนุญาตกรมการขนส่งทางบก ให้เจ้าของรถ ร่วมนำรถโดยสารไม่ประจำทางประมาณ 200 คัน มาร่วมเสริมระหว่าง 12-18 กรกฎาคม และ วันที่ 27 กรกฎาคม-1 สิงหาคม ทั้งนี้ ราคา น้ำมันที่ปรับตัวสูงขึ้น ทำให้ประชาชนหันมา

เดินทางด้วยระบบขนส่งสาธารณะมากขึ้น ประกอบกับ บขส.ยังไม่ได้ปรับขึ้นค่าโดยสาร

ถ่านแพงใช้ไม้พินช่วยเผาศพ

จ.ราชบุรี พระครูสิริสุวณนาภรณ์ เจ้า อาวาสวัดศิริเจริญเนินหม้อ หรือวัดโคกหม้อ กล่าวว่า หลังถ่านราคาแพงขึ้นทางวัดจึงใช้ ไม้พินช่วยในการเผาศพเพิ่ม โดยใช้ถ่านครึ่ง หนึ่งและไม้พินครึ่งหนึ่ง โดยเอาไม้พินมาจาก บริเวณวัด และมีชาวบ้านบางคนนำเศษไม้จาก การรื้อบ้านมาบริจาคให้วัด

นายกุลทล ปุณณวัฒน์กุล ลูกศิษย์วัด โคกหม้อ กล่าวว่า ถ่านราคาขึ้นไปทีละสอละ 175 บาท จากเดิมสอละ 145 บาท และ ต้องสั่งซื้อเป็นกรณีพิเศษ เพราะไม่มีขายตาม ร้านทั่วไป ตอนนี้น้ำที่วัดใช้ใกล้จะหมดแล้ว จึงใช้ไม้พินมาช่วยเสริม

นายสุพล รสจันทร์วงศ์ สัปเหร่อวัด โคกหม้อ กล่าวว่า การใช้ถ่านเผาศพต้องใช้ ถ่านดิบเป็นก้อน ถ้าเป็นถ่านสุกที่ใช้หุงต้มทั่วไป จะเผาศพไม่ไหม้และสิ้นเปลืองมาก การเผา ช่วงนี้จะใช้ไม้พินมาช่วย

ลุ้นผลสอบโครงการท่อน้ำอื้ออึ

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการ กระทรวงคลัง กล่าวถึงความคืบหน้าการตรวจ สอบโครงการบริหารและดำเนินการระบบ ท่อส่งน้ำสายหลักในภาคตะวันออกภายใต้พื้นที่ เขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (อีอีซี) ที่มี นายวิจักขณ์ อภิรักษ์นพพิชัย ผู้ตรวจราชการ กระทรวงการคลังเป็นประธาน ว่า รอให้คณะ กรรมการส่งมาให้พิจารณาอยู่ จึงยังตอบไม่ได้ ว่าผลจะออกมาเป็นอย่างไร ต้องขยายประเด็น หรือเวลาตรวจสอบเพิ่มหรือไม่ หรือต้องลง นามในช่วงไหน

นายประภาศ คงเอียด อธิบดีกรมธนารักษ์ กล่าวว่า วันที่ 7 กรกฎาคมที่ผ่านมา เป็นวัน

สุดท้ายที่คณะกรรมการตรวจสอบโครงการ ท่อส่งน้ำอีอีซี ต้องสรุปผลการตรวจสอบให้ นายอาคมพิจารณา หากผลการตรวจสอบเป็น ไปด้วยความเรียบร้อย และนายอาคมไม่มี ความเห็นเพิ่มเติม ก็เข้าใจว่าการทำสัญญากับ บริษัท วงษ์สยามก่อสร้าง จำกัด ในฐานะผู้ชนะ การประมูล จะดำเนินการได้ภายใน 1-2 เดือน นี้ แต่ต้องรอคำสั่งรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการ คลังอีกครั้ง

นายประภาศกล่าวว่า การตรวจสอบ รอบแรก เรื่องขั้นตอนการประมูลนั้น ทาง คณะกรรมการมีข้อสรุปชัดเจนแล้วว่าขั้นตอนการประมูลถูกต้องและโปร่งใส หากเซ็น สัญญาเรียบร้อยแล้ว ทางกรมจะได้รับเงินก่อน แรกประมาณ 1.5 พันล้านบาท และรับเงิน ตลอดอายุสัญญา 30 ปีกว่า 2.5 หมื่นล้านบาท ที่ผ่านมาทางกรมลงพื้นที่ร่วมกับหน่วยงาน ที่เกี่ยวข้อง รวมถึงบริษัท อีสท์วอเตอร์ ผู้ดำเนินโครงการในปัจจุบัน เพื่อสรุปเรื่อง สิทธิประโยชน์ต่างๆ ซึ่งบริษัทอีสท์วอเตอร์ให้ความ ร่วมมืออย่างดี ขณะนี้ตรวจสอบเรียบร้อยแล้ว ทั้งหมด เมื่อโครงการสิ้นสุดสัญญา ทาง อีสท์วอเตอร์จะส่งมอบทรัพย์สินมาให้กรม เพื่อให้บริษัท วงษ์สยามฯรับมอบทรัพย์สินไป บริหารจัดการต่อไป

เปิดบ้านล้านหลังเฟส 3

นายฉัตรชัย ศิริไล กรรมการผู้จัดการ ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) เปิดเผยว่า ในช่วงที่แนวโน้มดอกเบี้ยขาขึ้น ธอส. มีแผนที่จะเสนอให้กระทรวงการคลัง พิจารณาจัดทำ โครงการสินเชื่อที่อยู่อาศัยดอกเบี้ยต่ำ เพื่อช่วยเหลือกลุ่มเปราะบางและประชาชนผู้มีรายได้น้อย โดยจะขอให้รัฐบาลเดินนำโครงการบ้านล้านหลัง ระยะที่ 3 วงเงิน 20,000 ล้านบาท เพื่อช่วยเหลือผู้มีรายได้น้อย โดยรัฐบาลจะเข้ามาช่วยชดเชยต้นทุนดอกเบี้ยให้ 1% เพื่อให้ ธอส. ยังคงปล่อยสินเชื่อได้ในอัตราต่ำได้ต่อไป แต่เรื่องนี้จะต้องคำนึงถึงความพร้อมด้านงบประมาณของรัฐที่จะสนับสนุนด้วย

ตลาดสินเชื่อที่อยู่อาศัย ในอนาคตอันใกล้ จะไม่มีโปรโมชันสินเชื่ออัตราดอกเบี้ยคงที่ 2-3 ปีแรกอีกต่อไป เช่น คงที่ 2% คงที่ 3% แต่โปรโมชันสินเชื่ออาจเป็นแบบกึ่งลอยตัว โดยอ้างอิงกับดอกเบี้ยเอเอ็มอาร์อาร์ในตลาด ดังนั้น ในช่วงนี้จึงถือเป็นโค้งสุดท้ายที่คนไทยยังจะมีโอกาสที่เข้ามากู้สินเชื่อดอกเบี้ยต่ำและคงที่ได้อยู่ ซึ่งใครอยากจะมีบ้านต้องรีบตัดสินใจ ไม่งั้นหนี้ดอกเบี้ยจะขึ้นแน่นอน

สำหรับข้อมูล ณ สิ้นเดือน มิ.ย. 65 ธอส. ปล่อยสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำ ผ่านโครงการบ้านล้านหลัง ระยะที่ 2 ซึ่งมีวงเงินสินเชื่อรวม 20,000 ล้านบาท โดยได้ปล่อยไปแล้วกว่า 15,500 ล้านบาท เหลือวงเงินเพียง 4,500 ล้านบาท ซึ่งได้รับการตอบรับ โดยเฉพาะหลังจากขยายวงเงินกู้จาก 1.2 ล้านบาท เป็น 1.5 ล้านบาท.



ออมสิน สร้างงาน สร้างอาชีพ

ฝึกอบรมทักษะ พร้อมสินเชื่อให้ตั้งตัวได้

สร้างโอกาสที่ยั่งยืน อย่างครบวงจร

GSB Contact Center 1115

www.gsb.or.th

หุ้นกู้กรุงเทพสุดปัง เปิดจองรอบ2วันนี้

นายวินทร์ บุญญาสุสาน์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายงานธุรกิจตลาดเงินตลาดทุน ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) หรือ KTB เปิดเผยว่า จากความสำเร็จของการจำหน่ายหุ้นกู้ธนพาณิชย์แฟง "Krungthai Inverse Floater" ทั้งรุ่นไม่ทวีคูณ และรุ่นทวีคูณในช่วงเดือน มิ.ย. 2565 ที่ผ่านมา ล่าสุด ธนาคารเตรียมเปิดจองหุ้นกู้ธนพาณิชย์แฟงทั้งสองรุ่นอีกครั้งระหว่างวันที่ 8-12 ก.ค. 2565 เพื่อรองรับความต้องการของนักลงทุนที่สนใจลงทุนในช่วงระยะเวลานี้ไม่นานมาก และต้องการการคุ้มครองเงินต้นเต็มจำนวน พร้อมผลตอบแทนขั้นต่ำ โดยมีมุมมองเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยของไทยว่าจะไม่ปรับขึ้นมาก

ทั้งนี้ นักลงทุนให้ความสนใจซื้อหุ้นกู้ธนพาณิชย์แฟง Krungthai Inverse Floater จำนวนมาก เนื่องจากจุดเด่นที่สามารถตอบโจทย์นักลงทุนได้ ทั้งเรื่องการคุ้มครองเงินต้น 100% โดยธนาคารซึ่งมีอันดับความน่าเชื่อถือที่ AAA อัตราดอกเบี้ยงวดแรกที่สูง และการรับประกันดอกเบี้ยขั้นต่ำตลอดอายุหุ้นกู้ ตลอดจนระยะเวลาการลงทุน 2 ปีที่ไม่ยาวมากนัก

สำหรับผลตอบแทนจากการลงทุน จะเป็นดอกเบี้ยแบบลอยตัวย้อนทศ อ้างอิงกับอัตราดอกเบี้ย THOR ซึ่งเป็นดอกเบี้ยที่เคลื่อนไหวใกล้เคียงกับดอกเบี้ยนโยบายของธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) และประกาศโดย ธปท.ทุกวัน โดยผลตอบแทนที่นักลงทุนได้รับจะย้อนทศ หรือสวนทางกับอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ภายใต้ภาวะเงินเฟ้อที่อยู่ในระดับสูง ■



ขายเพิ่มหุ้นกู้พันธบัตรแฝง Krungthai Inverse Floater

นายวินทร์ บุญญานุสาสน์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายงานธุรกิจตลาดเงินตลาดทุน ธนาคารกรุงไทย เปิดเผยว่า ธนาคารเตรียมเปิดจองหุ้นกู้พันธบัตรแฝง "Krungthai Inverse Floater" รุ่นใหม่ทวิคูณ และรุ่นทวิคูณอีกครั้ง ระหว่างวันที่ 8-12 ก.ค.2565 เพื่อรองรับความต้องการของนักลงทุนที่สนใจลงทุน ในช่วงระยะเวลาไม่นานมาก และต้องการการคุ้มครองเงินต้น เต็มจำนวน พร้อมผลตอบแทนขั้นต่ำ โดยมีมุมมองเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยของไทยว่า จะไม่ปรับขึ้นมากและยังมีอันดับความน่าเชื่อถือที่ AAA

กรุงเทพเปิดขาย หุ้นกู้อนุพันธ์แฝง การันตีเงินต้น100% ดีเดย์8-12กรกฎาคมนี้

นายวิรินทร์ บุญญานุสาสน์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายงานธุรกิจตลาดเงิน ตลาดทุน ธนาคารกรุงไทย(KTB) เปิดเผยว่า จากความสำเร็จของการจำหน่ายหุ้นกู้อนุพันธ์แฝง “Krungthai Inverse Floater” ทั้งรุ่นไม่ทวีคูณ และรุ่นทวีคูณในเดือนมิถุนายนที่ผ่านมา ธนาคารจึงเปิดจองหุ้นกู้อนุพันธ์แฝงทั้งสองรุ่นอีกครั้งระหว่างวันที่ 8-12 กรกฎาคม 2565 เพื่อรองรับความต้องการของนักลงทุนที่สนใจลงทุนในช่วงระยะเวลาไม่นานมาก และต้องการการคุ้มครองเงินต้นเต็มจำนวน พร้อมผลตอบแทนขั้นต่ำ โดยมีมุมมองเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยของไทยว่า จะไม่ปรับขึ้นมาก ทั้งนี้ นักลงทุนให้ความสนใจซื้อหุ้นกู้อนุพันธ์แฝง Krungthai Inverse Floater จำนวนมาก เนื่องจากจุดเด่นที่ตอบโจทย์นักลงทุนได้ ทั้งในเรื่องการ

คุ้มครองเงินต้น 100% โดยธนาคารกรุงไทย ซึ่งมีอันดับความน่าเชื่อถือที่ AAA อัตราดอกเบี้ยงวดแรกที่สูงใจ และการรับประกันดอกเบี้ยขั้นต่ำตลอดอายุหุ้นกู้ตลอดจนระยะเวลาการลงทุน 2 ปีที่ไม่ยาวมากนัก

ผลตอบแทนจากการลงทุน จะเป็นดอกเบี้ยแบบลอยตัวย้อนทิส อ้างอิงกับอัตราดอกเบี้ย THOR ซึ่งเป็นดอกเบี้ยที่เคลื่อนไหวใกล้ชิดกับดอกเบี้ยนโยบายของธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) และประกาศโดยธปท.ทุกวัน โดยผลตอบแทนที่นักลงทุนได้รับจะย้อนทิส หรือสวนทางกับอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ภายใต้ภาวะเงินเฟ้อที่อยู่ในระดับสูง ถึงแม้ตลาดมีการคาดการณ์แนวโน้มการปรับขึ้นดอกเบี้ย แต่นักลงทุนส่วนหนึ่งมองว่า อัตราดอกเบี้ยไทยจะไม่ปรับตัวขึ้นมากในช่วงสองปีข้างหน้า เนื่องจากเศรษฐกิจไทยยังไม่ฟื้นตัวเต็มที่ ภาวะเงินเฟ้อเกิดจากปัจจัยด้านอุปทาน เช่น ราคาน้ำมัน การลงทุนใน Krungthai Inverse Floater จึงเป็นทางเลือกที่มีโอกาสได้รับผลตอบแทนสูงกว่าการลงทุนอื่นที่มีอันดับความน่าเชื่อถือใกล้เคียงกัน



แสดงความยินดี : ดร.รักษ์ วรกิจโกศล (ที่ 2 จากขวา) กรรมการผู้จัดการ ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) ร่วมแสดงความยินดีกับนายปริญญา พัฒนภักดี (ที่ 2 จากซ้าย) ในโอกาสเข้ารับตำแหน่งประธานกรรมการ บริษัท บริหารสินทรัพย์สุขุมวิท จำกัด (SAM) ณ SAM สำนักงานใหญ่ เมื่อเร็วๆ นี้

'ส่อ' ธปท.แทรกแซงค่าบาท

● หลังแนวโน้มค่าเงิน จ่ออ่อนแตะ 36.50 บ.

กูรู ตลาดการเงินมองเงินบาทยังเสี่ยงอ่อนค่าแรง เหตุนักลงทุนกังวลเศรษฐกิจสหรัฐฯ ถดถอยกดดันเงินดอลลาร์แข็งต่อเนื่อง คาด ระยะถัดไปค่าเงินบาทแตะที่ระยะ 36.50 บาท จีบตา ธปท.เข้าแทรกแซงเพื่อลดความผันผวนลง

นายพูน พานิชพิบูลย์ นักกลยุทธ์ ตลาดเงินตลาดทุน (Krungthai GLOBAL MARKETS) ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือ KTB เปิดเผยว่า การแข็งค่าขึ้นอย่างต่อเนื่องของเงินดอลลาร์ยังคงเป็นปัจจัยสำคัญที่กดดันให้เงินบาทอ่อนค่ามากกว่าที่เราคาด มองว่า หากตลาดยังคงกังวลแนวโน้มเศรษฐกิจหลักถดถอย โดยเฉพาะในฝั่งยุโรป อีกทั้งธนาคารกลางยุโรป (ECB) ไม่ส่งสัญญาณพร้อมเร่งขึ้นดอกเบี้ย คล้ายกับธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) ก็อาจจะยังเป็นปัจจัยที่หนุนเงินดอลลาร์และกดดันเงินบาทให้อ่อนค่าต่อไปได้ในระยะนี้

ทั้งนี้ คงมุมมองเดิมว่า จุดกลับตัว

ของเงินดอลลาร์อาจเกิดขึ้นในช่วงการประชุมเฟดปลายเดือนนี้ หากเฟดไม่ได้ส่งสัญญาณพร้อมเร่งขึ้นดอกเบี้ยรุนแรง อย่างไรก็ตาม แม้เรามองว่ามีโอกาสที่เงินบาทจะเริ่มกลับตัวมาแข็งค่าได้ แต่ต้องระวังความเสี่ยงที่ทางการจีนกลับมาใช้มาตรการ Lockdown อีกครั้ง หลังเริ่มมีรายงานยอดผู้ติดเชื้อในจีนเพิ่มขึ้น ซึ่งหากภาพดังกล่าวเกิดขึ้นจริงก็อาจยิ่งทำให้ผู้เล่นในตลาดต่างเทขายสินทรัพย์ฝั่ง EM Asia กดดันให้เงินบาทอ่อนค่าแตะแนวต้านถัดไปที่ 36.50 บาทต่อดอลลาร์ได้

อย่างไรก็ดี มองว่า ความผันผวนสูงของเงินบาทในช่วงนี้ (เงินบาทอ่อนค่าเร็ว) อาจทำให้ทาง ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.)

เข้ามาช่วยลดความผันผวนลงได้ เพื่อให้ผู้ประกอบการสามารถปรับกลยุทธ์ปิดความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนได้ทัน นอกจากนี้ ประเมินว่า ผู้ส่งออกอาจเริ่มกลับมาทยอยขายเงินดอลลาร์ได้ หลังเงินบาทอ่อนค่าแตะโซน 36 บาทต่อดอลลาร์ ซึ่งอาจช่วยชะลอการอ่อนค่าของเงินบาทได้เช่นกัน

ด้าน Markets Research & Advisory ธนาคาร ซีไอเอ็มบี ไทย จำกัด (มหาชน) หรือ CIMBT ระบุว่า ค่าเงินบาทยังเป็นค่าเงินที่อ่อนค่าที่สุดในภูมิภาคในเดือน ก.ค. โดยบาทอ่อนค่าลง -2.64% MTD (Month-to-date) ทั้งนี้ ค่าเงินบาทยังถูกกดดันจากอัตราดอกเบี้ยไทยที่ยังอยู่ในระดับที่ต่ำเพียง 0.50% ทำให้เกิดกระแสเงินไหลออกไปยังประเทศที่ดอกเบี้ยสูงกว่าอย่างเช่นสหรัฐฯ (อัตราดอกเบี้ยนโยบายสหรัฐฯ อยู่ที่ระดับ

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 80,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/การเมือง-เศรษฐกิจ

วันที่: ศุกร์ 8 กรกฎาคม 2565

ปีที่: 28

ฉบับที่: 6975

หน้า: 13(บน)

Col.Inch: 41.20

Ad Value: 35,020

PRValue (x3): 105,060

คลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: 'ส่อ' ทรพท.แทรกแซงค่าบาท หลังแนวโน้มค่าเงิน จ่ออ่อนแตะ 36.50 บ.



พูน พานิชพิบูลย์

1.50-1.75%) ประกอบกับการแข็งค่าของเงินดอลลาร์สหรัฐยังเป็นอีกปัจจัยหนุนการอ่อนค่าของเงินบาท

ในขณะนี้ดัชนีค่าเงินดอลลาร์ได้ทะยานสู่ระดับ 107.0 เป็นครั้งแรกในรอบ 20 ปี ท่ามกลางความกังวลภาวะเศรษฐกิจชะลอตัวในสหรัฐฯ ซึ่งหนุนให้นักลงทุนเข้าถือเงินดอลลาร์ในฐานะสินทรัพย์ปลอดภัย ■